
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP2204
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2022 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para el programa de compostaje doméstico y comunitario
en el municipio de El Espinar.

Valor estimado del contrato 34.917,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.100,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.314,1 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2021 al 31/01/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VERMICAN SOLUCIONES DE COMPOSTAJE, S.L.
NIF B71066153
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de esta adjudicación el precio ofertado en euros treinta mil
(30.000€) más el IVA correspondiente, y el suministro de:
Compostadores adicionales de 345 litros: 5 unidades.
Compostadores adicionales de 445 litros: 10 unidades.
Módulos adicionales para áreas comunitarias: 4 unidades.
Ampliación de plazo de garantía: 3 años.
Fecha del Acuerdo 05/04/2022
Plazo de Formalización Del 06/04/2022 al 20/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2022 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en soporte papel exclusivamente en el Registro General del Ayuntamiento
de 9,00 a 14,00 horas, dentro del plazo de 15DÍAS NATURALES a partir del día siguiente al de publicación del anuncio
de licitación. Si el último día del plazo de presentación de ofertas coincide con día inhábil, el plazo finalizará el primer día

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ccd6c0c-6eb7-45cd-90c2-22b7dea0ff1e


Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(40400) EL ESPINAR España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La Mesa se constituirá en el plazo máximo de 10días
desde la fecha de finalización del plazo para presentar
las ofertas y efectuará la apertura de las proposiciones
en acto público que será anunciado en el perfil del
contratante.

hábil siguiente. Para ser admitidas, las ofertas deberán tener entrada en el citado Registro dentro del horario señalado,
ya se hubieran enviado por correo o presencialmente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ampliación del periodo de garantía mínimo obligatorio (5 años) para los elementosExpresión de evaluación 

suministrados e instalados contra todo defecto de fabricación, transporte e instalación. Máximo 10 puntos, a razón de
1 punto por cada año adicional.

INCREMENTO EN LOS MEDIOS MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Compostadores de 445l y aireadores domésticos, hasta 15 puntos, a razón de 1,5 puntosExpresión de evaluación 

por cada por cada compostador a mayores de los exigidos en el Pliego de Prescripciones técnicas; Compostadores de
345 l y aireadores domésticos, hasta 5 puntos, a razón de 1 punto por cada por cada compostador a mayores de los
exigidos en el Pliego de Prescripciones técnicas; Módulos de 1 m3 para las áreas de compostaje comunitario, hasta 10
puntos, a razón de 2,5 puntos por cada módulo de 1m3 mayores de los exigidos en el Pliego de Prescripciones
técnicas.

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Para la valoración del precio ofertado se aplicará la siguiente fórmula matemática:Expresión de evaluación 

Po=Pm*(Oe/of), donde: Po= Puntuación Obtenida; Of = Oferta realizada; Pm = Puntuación máxima posible; Oe =
Oferta más económica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1N0yMykF4WWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1N0yMykF4WWXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000008437792 |  2022-623869 | Tue, 05 Apr 2022 14:56:00:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5644166781338389081425077727694315174 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


